2025 年 5 月 13 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 岩下 節生

(コード番号： 6728 東証プライム)

問 合 せ 先 管理本部 IR 部長 原田 大地

(TEL. 0467-89-2033)

役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年７月１日付の取締役・執行役員人事について決議し、

同年９月 26 日開催予定の定時株主総会日付の取締役・監査役人事を内定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、本件取締役・監査役人事は当該定時株主総会及び同日開催予定の取締役会において、正式

決定される予定です。

記

１．取締役等人事（2025 年９月 26 日開催予定の定時株主総会日付）

取締役・監査役候補者

氏名 役職

新任取締役

島田 鉄也 専務取締役 兼 CSO

再任取締役

岩下 節生 代表取締役社長 兼 CEO

青木 貞男 専務取締役 兼 CFO

西  啓介 取締役（社外）

内田 憲男 取締役（社外）

石田 耕三 取締役（社外）

中島 好美 取締役（社外）

再任監査役

宇都宮 功 監査役（社外）

２．取締役・執行役員異動（2025 年７月１日付）

新  職 氏  名 旧  職

専務取締役 兼 CFO

管理本部長

経営戦略・管理部門・コンプライアンス担当

青木
あ お き

 貞男
さ だ お

（昇格）

常務取締役

管理本部長

コンプライアンス担当

専務執行役員 兼 CSO

生産本部長 兼 CS 事業本部長

アルバックテクノ株式会社、アルバック販売株式

会社代表取締役社長

事業戦略担当、生産部門担当

島田
し ま だ

 鉄也
て つ や

（昇格）

常務執行役員

CS 事業本部長

アルバックテクノ株式会社、アルバック販売株式

会社、タイゴールド株式会社 代表取締役社長

経営改革推進担当

常務執行役員

半導体電子ビジネス開拓 申
SHIN

 周
J U

勲
HOON

常務執行役員

Semiconductor Project (S-Pro) 推進責任者

アルバック・クライオ株式会社 代表取締役社長

常務執行役員

開発本部長 兼 コンポーネント事業本部長 兼

コンポーネント事業本部 コンポーネント BU 長

アルバック機工株式会社、 アルバック・クライオ

株式会社代表取締役社長
知財担当

清田
き よ た

 淳也
じゅんや

常務執行役員

開発本部長 兼

コンポーネント事業本部長

知財担当、マテリアル事業推進担当

上席執行役員

半導体電子事業本部 半導体装置 BU 長

Technology Center PYEONGTAEK センター長、

ULVAC Technologies, Inc., Chairman

近藤
こ ん ど う

 智保
ともやす

上席執行役員
営業本部長 兼 装置事業本部 半導体装置事

業部長
Technology Center PYEONGTAEK センター長、

ULVAC Technologies, Inc., Chairman、
ULVAC KOREA, Ltd. 理事会長

上席執行役員

半導体電子事業本部長 兼

半導体電子事業本部 電子機器 BU 長

岩井
い わ い

 治
はる

憲
の り

（昇格）

執行役員

装置事業本部 電子機器事業部長

執行役員

ULVAC KOREA, Ltd. 代表理事会長 金
KIM

 善
SUN

吉
GIL

執行役員

ULVAC KOREA, Ltd. 代表理事社長

執行役員

VMSBU 長  磯
いそ

 佳樹
よ し き

執行役員

装置事業本部 VMS 事業部長

執行役員

アルバック・ファイ株式会社 代表取締役社長 高橋
たかはし

 明久
ひろひさ

執行役員

アルバック・ファイ株式会社 取締役

執行役員

経営企画室長
岩井
い わ い

 隆
たか

弥
や

（新任）
経営企画室長

執行役員

マテリアル BU 長

愛発科電子材料（蘇州）有限公司董事総経理

趙
ZHAO

 大勇
DAYONG

（新任）

マテリアル事業部長

愛発科電子材料（蘇州）有限公司董事総経理

執行役員

グローバルビジネス戦略担当

Eric Ries

（新任）
経営企画室付

理事

アルバック成膜株式会社 常務取締役
清水
し み ず

 康男
や す お

（退任）

常務執行役員

装置事業本部長

環境担当

理事

品質保証部長

品質、安全担当

佐藤
さ と う

 重光
しげみつ

（退任）

上席執行役員

生産本部 生産技術部長

理事

サステナブル経営推進室長 兼

安全保障貿易管理部長

環境担当

衣川
きぬがわ

 正剛
せいごう

（退任）

上席執行役員

生産本部長 兼

サステナブル経営推進室長

サステナビリティ担当

アルバック成膜株式会社 代表取締役会長 萩之内
は ぎ の う ち

 剛
たけし

（退任）

上席執行役員

アルバック成膜株式会社 代表取締役社長

アルバック・ファイ株式会社 顧問 原
はら

 泰博
やすひろ

（退任）

執行役員

アルバック・ファイ株式会社 代表取締役社長

【参考１】

2025 年９月 26 日開催予定の定時株主総会日付取締役・監査役人事

氏名  役職

岩下 節生 代表取締役社長 兼 CEO

青木 貞男 専務取締役 兼 CFO

島田 鉄也 専務取締役 兼 CSO

西  啓介 取締役（社外）

内田 憲男 取締役（社外）

石田 耕三 取締役（社外）

中島 好美 取締役（社外）

森尻 裕二 監査役

齋藤 一也 監査役

宇都宮 功 監査役（社外）

本田 宗哉 監査役（社外）

【参考２】

2025 年７月１日付執行役員人事

氏名  役職

岩下 節生 代表取締役社長 兼 CEO

青木 貞男 専務取締役 兼 CFO

島田 鉄也 専務執行役員 兼 CSO

申  周勲 常務執行役員

清田 淳也 常務執行役員

近藤 智保 上席執行役員

髙橋 信次 上席執行役員

岩井 治憲 上席執行役員

金  善吉 執行役員

磯  佳樹 執行役員

楊  秉君 執行役員

呉  東嶸 執行役員

高橋 明久 執行役員

岩井 隆弥 執行役員

趙  大勇 執行役員

Eric Ries  執行役員

以上